PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      25.01.2023        №      74
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2021 № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Омсукчанском городском округе на 2021-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 26.12.2022 № 646 «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015 № 3 «О переименовании Управления образования администрации Омсукчанского района и об утверждении Положения об Управлении образования администрации Омсукчанского городского округа», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 20.12.2022 № 56 «О бюджете Омсукчанского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 26.12.2022 № 57 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 15.12.2021 года № 47 «О бюджете Омсукчанского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2021 № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Омсукчанском городском округе на 2021-2030 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В наименовании муниципальной программы слово «городском» заменить словом «муниципальном».
1.2. В приложении к постановлению слово «городского» в соответствующем падеже по всему тексту заменить словом «муниципальном» в соответствующем падеже по всему тексту.
1.3. В паспорте муниципальной программы:

1.3.1. Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 3 740 678,39 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 - 354 344,59 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 105 796,22 тыс. руб.;

- областной и федеральный бюджеты - 248 548,37 тыс. руб.
2022 - 345 122,25 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 109 197,71 тыс. руб.;

- областной и федеральный бюджеты - 235 924,54 тыс. руб.
2023 - 390 474,04 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 107 202,35 тыс. руб.; - областной и федеральный бюджеты - 283 271,70 тыс. руб.
2024 - 384 430,99 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 103 301,19 тыс. руб.;

- областной бюджет - 281 129,80 тыс. руб.
2025 - 401 483,62 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 104 268,52 тыс. руб.;

- областной бюджет - 297 215,10 тыс. руб.
2026 - 358 532,75 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 120 514,15 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2027 - 365 851,62 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 127 833,02 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2028 - 373 148,72 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 135 130,12 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2029 - 380 240,43 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 142 221,83 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2030 - 387 049,39 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 149 030,79 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.

1.3.2. В строке «Ожидаемый конечный результат реализации муниципальной программы» слова «увеличение охвата детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного образования» заменить словами «охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного образования составит не менее 76%; охват детей в возрасте 5-18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования составит не менее 3,19%».
1.4. В разделе «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы» в таблицу «Состав и значение целевых показателей муниципальной программы «Развитие образования в Омсукчанском городском округе» добавить строку 5.1. следующего содержания:
	№

п/п
	Целевой показатель
	Ед-ца

изм.
	Значения целевых показателей:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.1.
	Доля детей, использующих сертификаты на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования, от общей численности детей и молодежи от 5 до 18 лет
	%

	3,19

	3,19
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19

1.5. В разделе «Муниципальные программные мероприятия» добавить абзац «Основное мероприятие «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», в рамках которого предусмотрены средства местного бюджета на обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых программ в рамках реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 678-р».
1.6. В разделе 7 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» цифры 2 281 833,54 тыс. руб., заменить цифрами 3 740 678,39 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 - 354 344,59 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 105 796,22 тыс. руб.;

- областной и федеральный бюджеты - 248 548,37 тыс. руб.

2022 - 345 122,25 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 109 197,71 тыс. руб.;

- областной и федеральный бюджеты - 235 924,54 тыс. руб.
2023 - 390 474,04 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 107 202,35 тыс. руб.;

- областной и федеральный бюджеты - 283 271,70 тыс. руб.
2024 - 384 430,99 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 103 301,19 тыс. руб.;

- областной бюджет - 281 129,80 тыс. руб.
2025 - 401 483,62 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 104 268,52 тыс. руб.;

- областной бюджет - 297 215,10 тыс. руб.
2026 - 358 532,75 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 120 514,15 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2027 - 365 851,62 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 127 833,02 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2028 - 373 148,72 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 135 130,12 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2029 - 380 240,43 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 142 221,83 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.
2030 - 387 049,39 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 149 030,79 тыс. руб.;

- областной бюджет - 238 018,60 тыс. руб.».
1.7. Приложение к муниципальной программе «Развитие образования в Омсукчанском городском округе» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского муниципального округа по социальным вопросам Анисимову И.В.
И.о. главы Омсукчанского

муниципального округа                                                                   О.В. Кистанов